[bookmark: _GoBack]平成30年9月10日
北海道大学合唱団
2018年度代表　富樫光希
北京国際合唱フェスティバル参加への寄付金ご協力のお願い

北海道大学合唱団OB会　各位

拝啓　時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は現役の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現役は来る10月14日（日）から10月19日（金）にかけて中国・北京にて開催される「2018北京国際合唱フェスティバル」（2018 Beijing International Chorus Festival）に参加させていただくことになりました。主催である北京市教育委員会から北海道大学合唱団に直接オファーがあり、日本の大学・ユース合唱団の代表として招待を受けております（オファー文章を別途添付しております）。我々北海道大学合唱団の活動・演奏が世界に認められ、日本の代表として参加できることは大変光栄なことであり、これはひとえに我々現役の活動を様々な面で支えてくださっているOB会の皆様のおかげであると存じあげます。心より感謝申し上げます。

　「2018北京国際合唱フェスティバル」に参加するにあたり、渡航費用・滞在費として団員一人当たり約8～9万円の費用がかかると見込まれており、金銭面での大きな負担となっています。ご招待とのことで先方からいくらかの補助が出るのですが、それを含めてこの金額となっております。
　つきましては、誠に恐縮ではございますが、現役の「2018北京国際合唱フェスティバル」参加の趣旨をご理解いただき、OB会の皆様よりご寄付を賜りたくここにお願い申し上げる次第でございます。
　ご寄付の方法ですが、OB演奏会の前日練習・演奏会当日に募金箱を設置させていただきます。
突然のお願いとなってしまいましたが、多くの皆様のご協力よろしくお願いいたします。

敬具